
平成29年５月19日

第１・２学年保護者 様

京都府立東稜高等学校

校 長 角 井 弘 之

京都文教短期大学 特別推薦入学制度 保護者説明会について（案内）

初夏の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では平成22年３月に京都文教短期大学と高大連携事業の協定を結び、高大連

携プログラムによる特別推薦入試を実施しております。この特別推薦入試は２年次夏から

３年次にかけて同短期大学へのスクーリング、特別授業の受講、レポートの提出などをと

おして、高等学校からスムーズに短期大学へ移行できるように意図して行う本校独自の推

薦入試です。

つきましては、下記のとおり保護者様向けの説明会を開催します。興味をお持ちの保護

者の方は、ぜひ御出席いただきますよう御案内申し上げます。（2年生徒向けの説明会は

６月13日(火)に実施する予定ですが、お子様と一緒に話を聞きたいと思われる方は、御一

緒に参加してください。）また、２年生につきましては、６月13日、16日どちらかの説明

会に生徒本人が出席し、説明を聞いていなければエントリー資格を得ることができません

ので御注意ください。

なお同短期大学のライフデザイン学科は男女共学、食物栄養学科・幼児教育学科は女子

のみの募集であり、全国的にも就職に強い短期大学として知られております。

記

１ 実施日 平成29年６月16日（金） １９：００～２０：００

２ 会場 本校 会議室 （管理棟１階）

３ 内容 (1) 京都文教短期大学について

(2) 特別推薦入試について

(3) 就職状況について

(4) その他（質疑応答）

※本校には駐車スペースがありませんので、お車での来校は御遠慮ください。

（また、近隣店舗の駐車場には、絶対に駐車しないでください。）

※準備の都合上、出席票を６月13日（火）までに、お子様をとおして担任へ御提出く

ださい。

※本校は二足制です。上靴、下足入れ用の袋を持参してください。

切り取り線

＜ 京都文教短期大学説明会 出席票 ＞

説明会に出席します。

年 組 番 生徒名 保護者

※出席者に○をつけてください。

（ ）生徒と保護者 （ ）保護者のみ


